21

Sed abstrahendo iam à particulari materia prædestinationis, de qua d. sequenti, quæst. 5. dub. 4. & 5. ex instituto agendum; res est indefinite ac generatim loquendo, in omni ordinata consultatione, certissima & liquidissima, vt ex probatione singularum partium constabit. Primò enim ordinem intentionis etiam cerni, & locum habere in actibus externis executionis; ita nimirum, vt ad ipsos etiam actus externos, velut obiecta interiorum actuum, & saltem denominatione se extendat, apud omnes constat, & patet ex vulgato illo dicto; *Quod primum est in intentione, vltimum est in executione,* & è contrario: in quo supponitur eisdem actus & obiecta spectare simul ad ordinem executionis, & intentionis. Exemplum etiam huius rei ab omnibus communiter adfertur, in sanitatis procuranda studio; vbi tum ipsa sanitatis recuperatio, tum etiam media externa sanitatis acquirendæ, alia alijs priora, aut posteriora in intentione seu ordine intentionis esse dicuntur; ita quidē vt non solum ipsa voluntas sanitatis; sed etiā actualis ipsa recuperatio ac effectio sanitatis, prout est à parte rei, secundū ordinem intentionis, prior esse dicatur, quæ executio proximi medij; & hæc ipsa executio, prior secundū eundem ordinem intentionis, executione remotioris medij; tametsi rursus secundū ordinem executionis ea omnia contrario modo se habeant.

22

Secunda pars, ordinem executionis etiam cerni & locum habere in actibus internis voluntatis, ita vt vnus altero hoc ordine prior esse recte dicatur: patet ex præcedenti parte, & probatione eiusdem; vbi dictum, ordinem intentionis & executionis circa eandem materiam versari. Quare etiam recte dicimus, voluntatē mediolorum ordine executionis priorem esse voluntatē finis. Quibus accedit hæc manifesta ratio. Quia ipsi actus externi executionis, sunt etiam voliti, & quidem eo ipso

ordine.

ordinae, quem ipsi in executione inter se habent: neque enim qui sanitatis procurandæ studio, media varia adhibet, puta simplicia primum conquirat, deinde ea inter se componit & temperat, denique sumit & applicat, &c. id facit absque voluntate interiori; sed potius hæc omnia ad finem re ipsa consequendum, deliberatè & certo consilio, eodem ordine vult facere, quo re ipsa postea facit: Ergo sicut ordine executionis prius adhibet media remotiora à fine; ita etiam eodem ordine, prius vult ea adhibere, &c. ac proinde ordo executionis non tantum cernitur in ipsis actibus executionis, sed etiam in actibus internis, seu decretis ordinatæ consultationis, tam humanæ, quam diuinæ mentis.